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Städt. 
Kindertageseinrichtungen

Anschrift Gruppen Kontakt Leiterin

An der Hunsebeck 18
45527 Hattingen

3 Gruppen 
u3-Betreuung ab 
(2 Jahre)

Tel.  6 01 94
Fax: 9659971
Kita-Hunsebeck@hattingen.de

Frau Schlitter

Nordstraße 73
45525 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung 
(ab 2 Jahre) 

Tel. 57 09 73
Fax: 9676628
Kita-Nordstr@hattingen.de

Frau Beul

Brucknerstraße 4
45529 Hattingen

3 Gruppen 
(ab 3 Jahre)

Tel. 8 20 84
Fax: 9659981
Kita-Brucknerstr@hattingen.de

Herr Casper

Schreys Gasse 5
45525 Hattingen

3 Gruppen 
(ab 3 Jahre)

Tel. 57 09 77
Fax: 9676607
Kita-Schreysgasse @hattingen.de

Frau Nitsch-
Westen

Familienzentrum Südstadt
Südring 10
45525 Hattingen

4 Gruppen 
u3-Betreuung 
(ab 4 Mon.).

Tel:  57 09 78
Fax: 50 13 85
Kita-Suedring@hattingen.de

Frau Koch

Habichtstraße 22a
45527 Hattingen

2 Gruppen
u3-Betreuung 
(ab 2 Jahre)

Tel. 2 88 05
Fax: 9659989
Kita-Bredenscheid@hattingen.de

Frau Hartwig

Poststraße 6
45525 Hattingen

3 Gruppen 
u3-Betreuung 
(ab 2 Jahre)

Tel. 5 54 50
Fax: 9676614
Kita-Poststrasse@hattingen.de

Frau Franke-
Reuter

Familienzentrum Holthausen 
Lehmkuhle 1
45527 Hattingen

4 Gruppen;
u3-Betreuung (ab
4 Mon.)

Tel.: 6 79 98
Fax: 68 12 67
Kita-lehmkuhle@hattingen.de

Frau Tiggelbeck-
Glaser

Vidumestraße 35
45527 Hattingen

2 Gruppen
u3-Betreuung 
(ab 2 Jahre) 

Tel. 93 53 27
Fax: 9676590
Kita-Vidumestr@hattingen.de

Frau Morgner

Tippelstraße 66 a
45529 Hattingen

2 Gruppen 
(ab 3 Jahren)

Tel.4 16 00
Fax: 6868035
Kita-Tippelstrasse@hattingen.de

Frau Massolle

Isenhöhe
Isenbergstr. 86
45529 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung (ab
4 Monate)

Tel. 204 4420
Kita-Isenhoehe@hattingen.de

Frau Thom

Ev. Kindertageseinrichtungen

Anschrift Gruppen Kontakt Leiterin

Friedhofsweg 10
45527 Hattingen

3 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 2 Jahre)

Tel:  6 13 58
Fax: 43 89 35
ev.kiga.welper@kirche-hawi.de

Frau Salmen-
Teeke

mailto:Kita-Tippelstrasse@hattingen.de
mailto:Kita-vidumestr22@versanet.de


Laubergasse 8
45527 Hattingen

3 Gruppen
u3-Betreuung (ab
4 Mon.)

Tel. / Fax:
 3 27 63
 kiga.archenoah@kirche-hawi.de

Frau Lenniger
Frau Kersten

Johannessegener Str. 35
45527 Hattingen

2 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 2 Jahre)

Tel.: 59 30 39
Fax: 43 96 57
Kiga.Bredenscheid@kirche-
hawi.de

Frau Zwilling 

Ev. Kindergarten und Familien-
zentrum Niederwenigern
Jugendherbergstr. 10
45529 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 4 Mon.)

Tel.:  4 01 48
Fax: 39 23 37
kiga-niederwenigern@kirche-
hawi.de

Frau Süggeler

Lessingstraße 23
45525 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 4 Mon.)

Tel:  2 43 88
Fax: 5 96 18
kiga-johannes@kirche-hawi.de

Frau Klatt/
Frau Bechstein

Emschestraße 30
45525 Hattingen

3 Gruppen,
u3-Betreuung 
(ab 2 Jahre)

Tel: 2 27 39
Fax: ---
kindergarten.stgeorg@kirche-
hawi.de

Frau Schmidt/
Frau Stiepler

Rauendahlstraße 18 a
45529 Hattingen

2 Gruppen,
u3-Betreuung (ab
2 Jahre)

Tel:    8 22 03
Fax: 39 23 88
kiga-winz-baak@kirche-hawi.de

Frau Krutsch

Kath. Kindertageseinrichtungen

Anschrift Gruppen Kontakt Leiterin

Thingstraße 39
45527 Hattingen

2 Gruppen,
u3-Betreuung 
(ab 4 Mon.)

Tel.: 6 11 99
Fax:6 11 99
kita.st.josef.hattingen@kita-
zweckverband.de

Frau Gomez

Essener Straße 30a
45529 Hattingen

3 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 2 Jahre)

Tel:    4 06 71
Fax: 91 91 67
Kita.st.mauritius.hattingen@kita-
zweckverband.de

Frau Kriege 

Familienzentrum St. 
Christophorus
Bahnhofstraße 23a
45525 Hattingen

3 Gruppen,
u3-Betreuung 
(ab 4 Mon.)

Tel: 2 59 49
Fax: 2 59 49 
Kita.st.christophorus.hattingen
@kita-zweckverband.de

Frau Schneider



Denkmalstraße 26
45529 Hattingen

2 Gruppen
(ab 3 Jahre)

Tel. / Fax:
 8 09 27
kita.hl.geist.hattingen@kita-
zweckverband.de

Frau Silipo

Albertweg 12
45527 Hattingen

4 Gruppen
(ab 3 Jahre)

Tel.: 3 07 69
Fax.: 3911011
Kita.st.peter-und-paul.hattingen
@kita-zweckverband.de

Frau Eggenstein

Anschrift Gruppen Kontakt Leiter/in

Elterninitiative

„Das Wolkenzimmerhaus e.v.“
Auf dem Haidchen 31
45527 Hattingen 

2 Gruppen,
u3-Betreuung
(ab 4 Mon.)

Tel: 6 02 36
Fax:-----
das.wolkenzimmerhaus@arcor.de

Frau Zielmann

AWO

Regerstraße 31
45529 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 4 Mon.)

Tel: 4 39 78 00
Fax: 4 39 77 54
kita-regerstrasse@awo-en.de

Frau Tran

Kita Bruchfeld
Lessingstr. 12
45525 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 4 Mon.)

Tel: 9 68 29 99
Fax: 9 68 29 98
kita-bruchfeld@awo-en.de

Herr Jahnke

Am Rosenberg
Am Rosenberg 18 a
45525 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 4 Mon.)

Tel: 9 77 04 16
Fax: z. Z. 4 39 77 54
kita-rosenberg@awo-en.de

Frau Esser

Kinderzentren Kunterbunt

Kleine Strolche
Hölter Busch 11
45527 Hattingen

4 Gruppen
u3-Betreuung
(ab 6 Mon.)

Tel:   6 83 44 50
Fax:  6 83 44 51
kiku-strolche@kinderzentren.de

Frau Schüren

mailto:kiku-strolche@kinderzentren.de
mailto:kita-bruchfeld@awo-en.de

